
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 002986-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4616158 - 4]

Id seguridad: 7329050
Lambayeque 29 mayo 2023

VISTO: el MEMORANDO N° 000326-2023-GR.LAMB/GRED-UGEL.LAMB-RH [4616158
- 2], demás documentos que se adjuntan y;

CONSIDERANDO:

Que, en mérito al Registro de Sisgedo N° 4616158 - 2 que contiene el Memorando N°
000326-2023-GR.LAMB/GRED-UGEL.LAMB-RH, a través del cual el Coordinador de
Recrusos Humanos de esta Sede Administrativa, dispone proyectar Resolución
Directoral de reconocimiento por el DIA DEL SERVIDOR PUBLICO de UGEL
Lambayeque, a favor del personal administrativo DL 276  de las Instituciones Educativas
de la jurisdicción Lambayeque, asi como los trabajadores administrativos que laboran en
esta sede administrativa por haber cumplido 25, 30 y 40 años de servicio, con la finalidad
de reconocer la trayectoria laboral de dichos servidores en cumplimiento al Decreto Ley
N°11377 Estatuto y Escalafón del Servicio Civil de 1950; por lo que se hace necesario
expedir la respectiva resolución, debiendo para tal efecto adoptar la acción administravia
correspondiente.

Que, es política institucional de la Unidad de Gestión Educativa Local de Lambayeque,
reconocer los hechos de mérito y de sacrificio del personal que contribuye de manera
extraordinaria y excepcional en las diferentes comisiones y representaciones, conforme
está establecido en el Art. 147° Programa de Incentivos, inciso a) del Decreto Supremo
N° 005-90-PCM "Reglamento de la Carrera Administrativa", en la que precisa "Que el
reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionada
directamente o no con las funciones desempeñadas,a saber: Agradecimiento o
felicitación escrita, Diploma y Medalla al mérito y la Orden del Servicio Civil, en sus
diferentes grados".

Que, en tal sentido, resulta trascendental reconocer que, en la actualidad, la coyuntura
institucional del Estado Peruano exige y demanda un mayor compromiso de los
servidores civiles con el servicio público, al que están vinculados como empleados
estatales y como ciudadanos; y por el cual, es indispensable que se guarde un
comportamiento íntegro conforme a sus valores, sus conocimientos, sus habilidades,
destrezas y empatía.

Por lo que, es oportuno reconocer y felicitar al personal administrativo de instituciones
educativas y trabajadores de la Sede de la jurisdicción de la UGEL Lambayeque que
cumplen 25,  30 y 40 años de servicios en el sector público, por conmemorarse el 29 de
mayo DÍA DEL EMPLEADO PÚBLICO;

En ese sentido, es deseo de la UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE
LAMBAYEQUE, reconocer públicamente a aquellos servidores públicos de las
Instituciones Educativas de la jurisdicción Lambayeque, asi como los trabajadores
administrativos que laboran en esta sede administrativa en las distintas actividades
institucionales vinculadas a los servicios de la comunidad educativa del departamento y
Región Lambayeque, considerados en la presente resolución.

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 002986-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4616158 - 4]

Estando a lo actuado por la Coordinación de Personal, contando  con los vistos de la
oficina de Administración, la Dirección de Gestión Institucional y la Oficina de Asesoría
Jurídica; y

De conformidad con la Ley N° 28044 "Ley General de Educación" y su reglamento DS
N° 011-2012-ED, Decreto Legislativo 276, Decreto Supremo N°005-90-PCM, Decreto
Supremo Nº015-2002-ED, la Resolución Suprema Nº205-2003-ED, la Ordenanza
Regional Nº009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el ROF del Gobierno Regional de
Lambayeque, modificada por las Ordenanzas Regionales Nº001
y004-2012-G.R.LAMB./CR; Ordenanza Regional Nº011-2011-GR.LAMB/CR, que
aprueba el CAP de la GRED y UGELs; Resolución Ejecutiva Regional
Nº134-2012-GR.LAMB/PR, que aprueba el PAP, del Pliego 452 Gobierno Regional
Lambayeque.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1o.- SALUDAR a todos los trabajadores/as de la Unidad de Gestión
Educativa Local de Lambayeque, sin distingo de vinculación contractual, por el Día del
Servidor Público, aplaudiendo el cumplimiento de sus labores con valores de excelencia,
eficiencia, eficacia, compromiso, servicio, colaboración, responsabilidad, transparencia,
veracidad, probidad, honestidad, equidad, igualdad de trato, no discriminación, mérito y
profesionalismo.

ARTICULO 2°.- RECONOCER y FELICITAR a los siguientes servidores públicos de
Instituciones Educativas de la jurisdicción asi como a los trabajadores de la Sede
Administrativa que han cumplido 25, 30 y 40 años de servicios, por su loable
cumplimiento de labor presencial, encomendada por la superioridad y al servicio de la
comunidad educativa en el Departamento y Región Lambayeque, en el marco de
celebrarse el DÍA DEL SERVIDOR PUBLICO, conforme al detalle siguiente:

 

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 002986-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4616158 - 4]

 

 

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 002986-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4616158 - 4]

SEDE ADMINISTRATIVA: MAS DE 40 AÑOS

ARTICULO 3°.- PUBLICAR la presente Resolución Directoral en el portal web de la
entidad, dentro de los cinco (5) días posteriores a la fecha de su emisión, además se
derive a la Oficina de Escalafón, para que se registre en el legajo personal de cada
servidor público considerado en el acto resolutivo.  

ARTICULO 4°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a cada uno de los servidores
públicos de la Unidad de Gestión Educativa Local de Lambayeque, de conformidad con
lo prescrito en el Art. 18° de la Ley del Procedimiento Administrativo General Ley N°
27444.   

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

 

Firmado digitalmente
AMADO FERNANDEZ CUEVA

DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 29/05/2023 - 10:02:12

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   ARNALDO FARROÑAN BARRETO
   COORDINADOR DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
   27-05-2023 / 12:01:58

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   29-05-2023 / 08:17:03

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   SABINA DIAZ GUERRERO
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   29-05-2023 / 08:58:14

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   29-05-2023 / 09:14:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-05-29T14:59:51+0000
	FERNANDEZ CUEVA AMADO FIR 28110795 hard




